IN CHOERILUM.

A7_58 v.1 Non ego culpo meis quemquam sermonibus, inquis
 2 Choerile ; et hoc uno nomine vir bonus es.
 3 Sed neque quemquam, unum praeter te, Charile laudas,
 4 rursumne hoc igitur nomine vir malus es ?
 5 Quei tamen et bonus et malus idem, Choerile, vir sis ?
 6 Certe nec malus es, Choerile, nec bonus es.

IN CALVUM.

A7_59 v.1 Cum nullam esse fidem dicas mihi, Calve ; quid a me
 2 quid totiens certam poscis inique fidem ?
 3 Cum mihi nec credas quidquam, nec credere possis,
 4 efficere, ut credas, qua ratione queam ?

5 Hoc cape chirographum, dextrae inviolabile pignus,
 6 signa in quo fidei do tibi certa meae.
 7 Nunc igitur credis mi, et credere posse fateris,
 8 nec dubitas veram rite dedisse fidem.
 9 Quid dicam ? Non huic, fidei qui certa fidelis
 10 signa dedit ; deerat sed tibi, Calve, fides.

IN POMPILIUM.

A7_60 v.1 In numeros mihi se numeros saepe unius horae
 2 in spatio jactat fundere Pompilius.
 3 "Tamque, inquit, fluida est mihi vena, ita Apolline dextro
 4 mi sine cura omni carmina suppeditant."
 5 Mirer Pompilium aut dubitem ? Credo, hercule, quando
 6 auctorem mi ipsam rem ipse dedit totiens.
 7 Miror item : innumeris quoniam visus mihi nullus
 8 vel modus est, vel pes, vel caput in numeris.
 9 Et quidni innumeris numeros se fundere jactet,
 10 cujus tam extra omnem sunt numerum numeri.

IN CANIUM.

A7_61 v.1 Ad cenam Canius vocat undique quemque per urbem
 2 reperit : ad cenam nempe venit Canii.
 3 Mirum id, cum Canio vivat non lautius ullus :
 4 cenare at laudes nemo cupit Canii.

IN TRAUULUM.

A7_62 v.1 Non vatem nego te, nec es negandus,
 2 Traule ; at hercle neque id potest negari,
 3 vere olim mihi dictum et haud maligne :
 4 vatum te esse modo infimum bonorum.
 5 Tu negas tamen, et tibi invideri
 6 clamas, cui potis invidere nemo est.
 7 Verum hoc si invidia est, vocare vatem,
 8 imum et dicere, Traule, te bonorum ;
 9 hoc sit judicium quod et probo ipse,
 10 et nemo improbat eruditiorum ;
 11 absque omni invidia vocare vatem,
 12 summum et dicere, Traule, te malorum.

IN INCREDULUM.

A7_63 v.1 Cum sine chirographo credas, incredule, credi
 2 posse nihil, credis hoc sine chirographo ?

AD QUINTIAM.

A7_64 v.1 Dixi te Venerem, atque ultra ipsum Amathusidos orbem
 2 te evexi lepidis, Quintia, carminibus.
 3 Dixi majorem te Cypride, Quintia, per me et

4 pastoris Phrygii futile iudicium est.
 5 Digna mihi tanto quae praemia nomine reddes,
 6 Quintia ? Da saltem ut in te habeam Venerem.

IN BRUSCUM.

A7_65 v.1 Quid tot criminibus, rabiosae fulmine linguae
 2 femineum incessis, Brusce proterve, secus ?
 3 Desine clamorem. Nam quo convicia tanta ?
 4 Unum pro cunctis sat tibi criminibus.
 5 Uno hoc nil gravius, quo uno simul omnia dices :
 6 te talem genitrix femina quot tulerit.

IN TROLLIUM.

A7_66 v.1 Divini mentem Theophrasti jactat habere
 2 Trollius, aureola clarus ab arte senex.
 3 Jactat Trollius, et credit plebs inscia ; rident,
 4 queis vel aceti acri in pectore tantulum inest.
 5 Rideo ego cum illis : merito. Nam qui Theophrasti
 6 mentem habet, an quaeso mentem habet ille suam ?

IN CHRYSALUM ALCUMISTAM.

A7_67 v.1 Miramini, cives, ubi ille paulo ante
 2 tantis abundans opibus, omnium sed nunc
 3 extreme egens, tam subito ad incitas actus,
 4 tam divitem perdiderit Chrysalus gazam ?
 5 Decoxit : at non quomodo solent vulgo.
 6 Arte ipse, non luxuria et otio turpi
 7 rem fregit, in fornace Chymica magnis
 8 sese occupans laboribus diu noctu.
 9 Mirum sed id quoque per laborem et artem quei
 10 sit pauperatus, ceteri unde ditescunt ?
 11 Nequit esse mirum hoc : ars enim et labor solus,
 12 studium unicum fuit usque Chrysalo vestro,
 13 ex aere fumum facere, rursus et e fumo
 14 facere metallum, operae reciproco anfractu.
 15 Itaque aureos grumos sibi nitelasque
 16 dum quaerit e fornace, quidquid infelix
 17 habuit bonorum, percoquendum avaro igni
 18 projecit, et damnavit improbo fumo.
 19 Nunc e favillis eque cinere carbones
 20 legit nigrantes pro nitente thesauro.

IN OLLUM.

A7_68 v.1 Nullius paene ingenii dixti esse, superbe
 2 quod jam annos plures, Olle, minaris opus.
 3 Credo equidem : et dubitat nemo, quod cuserit Ollus,
 4 Olle, fore id vere nullius ingenii.

IN HILLUM.

A7_69 v.1 Dum te oculis mage amare suis se blandia dicit ;
 2 dum, mi ocule, assidua voce tibi ingeminat :
 3 sese oculis mage amare tuis te Blandia cogit,
 4 et, mi ocule, aequali voce sibi ingerere.
 5 Inde his blanditiis blandum te ut blandia fecit,
 6 maxima fert blandis praemia deliciis.
 7 Muneribus mox laeta : "Ocule o mi, o mi, inquit, ocelle."
 8 Usque tibi et solitas blanditias iterat.
 9 Hille, nihil sentis ? Non te sed munera spectat ;
 10 non oculis capitur Blandia, sed loculis.

THERMIONILLA AD JUVENTIUM PHILOCURUM.

A7_70 v.1 Cui mea forma placet pariter, formaque placere
 2 qui mihi, formoso candidus ore, studes ;
 3 victus ut es veluti forma, sic me quoque forma
 4 vincere, formoso callidus ore, queas ;
 5 hoc tibi transmitto, juvenis formosule munus,
 6 munus et ut capias Thermionilla precor.
 7 Munus vile quidem, sed quo magis utile nullum
 8 aut possit votis aptius esse tuis.
 9 Formosus cupis esse, cupis formosus haberi :
 10 ut sis, hac formam conciliabis ope.
 11 Ut placeas mihi, conaris , conare, placebis ;
 12 ut capias, tendis retia ; tende, capis.
 13 Tende, capis : formaeque novo, quem quaeris, honore
 14 me vinces, quae te viceram et ipsa prius.
 15 Vinces me ; aut potius, quando hoc me munere vinces ;
 16 me vincam, quae te viceram et ipsa prius.

AD PSYCHEN.

A7_71 v.1 Hinc oculi ? Per quos vibrans sua spicula Cupido
 2 saeva meis fixit vulnera pectoribus ?
 3 Hosne oculos mihi vita negas, e lumine quorum
 4 haurio grata meis pharmaca vulneribus ?
 5 Hosne oculos ego ferre queo, de nectare quorum
 6 attraho dira meis pabula vulneribus ?
 7 Fatales oculos ! Qui vulnera, quique medelam,
 8 atraque dant laesis toxica pectoribus.
 9 Tu tamen hisce oculis quae me perdisque juvasque,
 10 perde juvaque tuis me, mea lux, oculis.

AD VENERILLAM.

A7_72 v.1 Lux mea, quo tam mane ? Mane : nondum orta refulsit
 2 diva polo in rutilis Leucothoe rotulis.
 3 Sic ego, sic mea lux. Abeo. Jam praescia lucis
 4 clarisono cantum gutture dat volucris.
 5 Haec monet Auroram Tithoni abscedere lecto ;

6 nos Aurora torum deseruisse monet.
 7 Tantum ait, exsiliitque toro : simul aequore ab alto
 8 aurora uvidulas visa referre genas.
 9 Ast ego. Sis Aurora aliis, sis aurea lucis
 10 Mater : mi noctis flebilis es genitrix.
 11 Lucem aliis Aurora feras ; Aurora tenebras
 12 fers mihi, dum lucem cogis abire meam.

EPIGRAMMATA ALIQVOT GRAECIS LATINA. RUFINI.

A7_73 v.1 Hanc sertam Rhodoclea tibi pulcherrima mitto,
 2 ipse meis tibi quam composui manibus.
 3 Lilia sunt, roseusque calyx, suavisque anemona,
 4 sunt cum Narcisso pallidulae violae.
 5 Hac ornata comas animum depone superbum :
 6 floret ut haec, flores ; ut perit illa, peris.

EIUSDEM.

A7_74 v.1 Usque negat se ardere Melissias ipsa, sed ardet ;
 2 hoc facies multis usta docet facibus.
 3 Hoc gradus instabilis docet, hoc vagus oris anhelii
 4 spiritus, hoc trepidis moti oculi ciliis.
 5 At vos illam acres Paphiae genitricis Amores
 6 urite, donec Amo, donec Amo ingeminet.

EIUSDEM.

A7_75 v.1 Maeonin ut vidit Juno, viditque Minerva,
 2 utraque continuo his vocibus insonuit.
 3 Ne jam nudemur ; sat pastor is arbiter unus :
 4 iudicio formae turpe bis excidere.

EIUSDEM.

A7_76 v.1 Lumina Junonis tibi sunt, tibi dextra Minervae,
 2 sunt Veneris mammae, sura tibi est Thetidos.
 3 Qui videt o felix ! Qui te audit, o ille beatus !
 4 Semideus sed amat ; sed qui habet, ille deus.

MELEAGRI.

A7_77 v.1 Ternae sunt Charites, ternae Horae ; ac me quoque triplex
 2 femineo torquet saevus amore furor.
 3 Ipse et Amor ternos capit artus, ceu ferus in me
 4 perdere non unum sed tria corda velit.

EIUSDEM.

A7_78 v.1 Ignem ipsum si quis cupis urere, sive quis igne
 2 expetis extinctas rursum animare faces.

3 Huc age, ab hac anima flammam rape ; namque mihi intus
4 flagrat multifidis cor trepidum faculis.

ANTIPATRI.

A7_79 v.1 Ne lacrumis speres, Telembrote, flectere Amorem :
2 haud paula vehemens stinguitur ignis aqua.
3 Uno auro mollescit Amor ; nam tum nec in undis
4 deperiit, natus cum fuit in pelago.

CALLINII.

A7_80 v.1 Prole et luce carens, prolem lucemque precatur
2 femina ; sollicitis et potitur precibus.
3 Mox etenim prolem parit, et sub tempore eodem
4 lucem haurit, sanis perfruiturque oculis.
5 Duplex auxilium hoc uni attulit Artemis una,
6 dans oculis lucem, dans utero subolem.

RUFINI.

A7_81 v.1 Non amor is vere est, si cui bona forma puellae
2 ridet, et intentis si appetit hanc oculis.
3 Sed qui deformem videt, atque Cupidinis oestro
4 percitus insano deperit illam animo,
5 ille amor, ille ignis vere est. Nam forma decora
6 et stultos pariter permovet et sapidos.

AGATHIAE.

A7_82 v.1 Lux mea si citharam sumit, canit aemula carmen,
2 Terpsichore argutis quale canit fidibus.
3 Lux mea si in grandes assurgit voce cothurnos,
4 Melpomenae tragicos par ciet ore modos.
5 Lux mea si forma certet, formam ipsa Dione
6 vel Paride Idaeo iudice non fuperet.
7 Lux mea ... Sed taceo, ne te o Ariadna, Lyaeus
8 mox Ariadnaeos transferat in thalamos.

MACEDONII.

A7_83 v.1 Triste mihi ulcus amor : sanies fluit ulceris uda
2 lacruma, nec siccum vulnus habere datur.
3 Nec sanare malum quisquam potis ; ipse Machaon
4 nil profecturis pharmaca det manibus.
5 Telephus, en, sum Nympha ; mihi esto fidus Achilles,
6 quaque dabas forma vulnus, opem referas.

SILENTARII.

A7_84 v.1 Jurabam, mea lux, procul a te solus abire
 2 hinc ad bissextam, o Juppiter ! usque diem.
 3 Sed miser haud potui, et saltem lux altera venit,
 4 et procul, o procul, est lux decima : heu procul est !
 5 Tu mea, posce Deos, perjurus ut ipse reorum
 6 ne memores referar continuo in tabulas.
 7 Meque favore tuo refove, ne hinc inde flagellis
 8 torquear infelix : hinc Superum, inde tuis.

EIUSDEM.

A7_85 v.1 Qui prius in viridis jucundo vere juventae
 2 duro animo, Veneris dulce jugum renui.
 3 Hactenus a jaculis qui vixi illaesus Amorum,
 4 Cypri, fere canum, en, nunc tibi dedo caput.
 5 Suscipe me et gaude. Doctam mage namque Minervam
 6 nunc superas, pomo quam prius Hesperidum.

POSIDIPPI.

A7_86 v.1 Sedi inter binas solus mediusque puellas,
 2 hanc illarum adamans, isti adamatus ego.
 3 Sed me adamans me attraxit : ego rursum ut tacitus fur,
 4 clam rapui alterius basiolum a labiis,
 5 vicinae fallens oculos : ne me incita zelo
 6 carperet, aut penitus rejiceret miserum.
 7 Hinc dixi commotus : amari triste, ut amare est ;
 8 utque amor hic geminus, poena mihi haec gemina est !

EIUSDEM.

A7_87 v.1 O saevum hoc desiderium, precor, Heliodorae
 2 tolle Amor : en supplex fit mea Musa tibi.
 3 Obsecro per tua tela, alios indocta ferire,
 4 sed nimis heu pectus docta ferire meum.
 5 Quod si me occides ; versum hunc mea fata loquentur :
 6 ecce trucem caedem, en hospes, Amoris opus.

MELEAGRI.

A7_88 v.1 Praedico crudelem, crudelem praedico Amorem,
 2 Jam jam etenim summo mane toro exsiliit.
 3 Dulcacidus puer est, et garrulus, est celer alis,
 4 risum amat, est audax fert humero pharetram.
 5 Sed patre quo genitus sit non scio. Namque nec aether,
 6 terra nec hunc genuit, nec genuit pelagus.
 7 Omnibus est, et ubique odio. Sed ubique cavete,
 8 ne qua alios tendat forte animis laqueos.
 9 Et sane ecce novas latebras : non me latuisti
 10 callide, Zenophilae in luminibus residens.

AGATHII.

A7_89 v.1 Saepe vale tibi dicturus, mox retraho vocem,
 2 et taceo et tecum perpetuum maneo.
 3 Namque tui grave discidium sic horreo, ut ipsum
 4 Orcum Acheronteis horreo cum tenebris.
 5 Clara dies mihi sunt oculi tui ; at hi quoque muti ;
 6 oris sed blandum me beat alloquium.
 7 Illud carminibus Sirenum dulcius, a quo
 8 spes animae pendet vivaque vita meae.

EIUSDEM.

A7_90 v.1 Ipse merum haud cupio ; at si vis haurire merum me,
 2 tu prior id gustans, da mihi, et accipio.
 3 Namque tuis labiis si libes, sobrius esse
 4 non queo, pincernam aut spernere tam lepidam.
 5 Suaviolum ipse tuo cyathus mihi portat ab ore,
 6 quemque favorem hausit, nuntiat inde mihi.

DIONYSII SOPHISTAE.

A7_91 v.1 O utinam ventus fiam, tuque aera captans
 2 spirantem nudo pectore me excipias !
 3 O utinam Rosa sim, tua me quo dextera carpat,
 4 insertumque sinus candiduli foveant !
 5 O utinam niveum sim liliū, ut et teneas me,
 6 lumina et adspectu nostra tuo saties !

MAECII.

A7_92 v.1 Juravi binas noctes procul igne meo ignem
 2 ferre tuum ; at rides Cypria, jamque meum
 3 praenoscis bene certa malum ; nam relinquere amicam
 4 non queo, et in ventos dicta mea effugiunt.
 5 At peccare ob eam potius volo, quam tibi servans
 6 juratum, infausta prae pietate mori.

EIUSDEM.

A7_93 v.1 Quid tristare, comam saevoque quid ungue, Philaeni,
 2 vellis, et humidulis projecis imbrem oculis ?
 3 Anne aliam fovet in gremio male fidus amator ?
 4 Dic age : laeta ferēs pharmaca tristitiae.
 5 Fles tamen ? Atque taces ? Frustra illa negare laboras ;
 6 vana fides linguae, certa sed est oculis.

ANTIPATRI.

A7_94 v.1 Mane mea hinc Chrysilla abiit, dum nuntia lucis

2 excitat Auroram voce sua volucris.
 3 Galle, peri, inter aves reliquas nimis invide, qui tam
 4 crebro abigis molles hinc mihi delicias.
 5 Tu quoque jam, o Tithone senex ! quid enim tua conjux
 6 se tam mane tuo proripit e thalamo ?